
TS-25 NO-2008

Smlouva o výpůjčce
uzavřená ve smyslu ustanovení § 659 a násl.

zákona č. 40/1964 Sb, občanský zákoník, v platném znění, mezi

1. Českou republikou - Ministerstvem vnitra ČR, Nad Štolou 936/3, 170 34,
Praha 7, IČO: 00007064, zastoupenou PaedDr. Jaromírem Vodehnalem, ředitelem
odboru sportu MV, kontaktní adresa 170 06 Praha 7, Za Císařským mlýnem 1063,
bankovní spojení: ČNB, pobočka 701 Praha 1, č. účtu ,

(dále jen ,,půjčite/")

a

2. Auto klubem Markéta při PSK Olymp Praha se sídlem Praha 6, U vojtěšky 11,
IČO: 266 75 013, č. účtu: , zastoupeným ing. Zdeňkem Bočanem,
předsedou klubu,

č.j. registrace u MV: VS/1-1/58 467/04-R

(dále jen ,,vypůj"čite/')

Článek I.

Předmět výpůjčky
\

1. Předmětem výpůjčky je majetek, specifikovaný v příloze, která tvoří nedílnou
součást této smlouvy. Předmět výpůjčky je umístěn na adrese odloučeného
pracoviště půjčitele v Praze 6, u vojtěšky 11, a současně sportovního klubu policie,
který jej užívá pro přípravu svých členů ke státní sportovní reprezentaci a k přípravě
sportovních talentů. Předmět výpůjčky současně slouží k zajištění podpory služební
tělesné a střelecké přípravy přislušníků Policie České republiky (dále jen ,,policistů")
a dalších sportovních aktivit policistů, přÍs|ušníků F]asičskéhQ3áchranného, Sboru,
(dále jen ,,hasičů"), zaměstnanců ministerstva, organižä&Ían|ožékšťähjmtátX
příspěvkových organizáÚ"zňze"ných mňísterstvem k plnění úkolů v oboru jeho
působnosti nebo zřízených zvláštním právním předpisem, ke kterým ministerstvo
vykonává zřizovatelské funkce (dále jen ,,zaměstnanců") a které si za cíl kladou
harmonický rozvoj tělesné a psychické kondice a upevňování zdraví, tedy rozvoj
sportu pro všechny.

2. půjčitel je jediným oprávněným k hospodařeni s předmětem výpůjčky, který
byl pro činnost popsanou v odstavci 1 pořízen. Současně prohlašuje, že neexistuji
žádné právni ani faktické vady předmětu výpůjčky, které by mohly být výpůjčce
na překážku a dále prohlašuje, že předmět výpůjčky pro svou činnost v současné
době nepotřebuje.



3. Smluvní strany vycházejí při uzavírání této smlouvy z jednotlivých ustanoveni
zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů, jakož
i ze Smlouvy o spolupráci, uzavřené mezi Ministerstvem vnitra Ceské republiky
a občanským sdružením - Unii tě|ovýchQvných organizací po|jcie čr, o poskytováni
finanční a materiálni podÓ%"š1ijžěbM tělesné a "ŠÚe|ecké připravě policistů
a dalších sportovních aktivit policistů, hasičů a zaměstnanců, č.j.: TS-245NO-2007,
ze dne 3. 8. 2007.

Článek II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Vypůjčitel je podle této smlouvy oprávněn za podmínek dále uvedených
využívat předmět výpůjčky pro plnění úkolů vyplývajících z článku I, odst. 1 této
smlouvy.

2. Vypůjčitel je povinen používat předmět výpůjčky řádně a v souladu
s dohodnutým účelem výpůjčky, udržovat jej ve stavu, v jakém mu byl předán,
chránit jej před poškozením nebo zničením, oznamovat půjčiteli neprodleně nutnost
oprav předmětu výpůjčky a poskytovat při provádění těchto činností nezbytnou
součinnost. Dále je povinen odstranit závady a poškozeni předmětu výpůjčky, které
vznikly jeho činnosti, popřípadě nahradit půjčiteli škodu takto vzniklou. Vypůjčitel
odpovídá rovněž za poškozeni předmětu výpůjčky, jakož i za nadměrné opotřebení
vzniklé v rozporu s řádným užíváním. Též takto vzniklou škodu je povinen nahradit.

3. Vypůjčitel je povinen přijmout taková opatřeni, aby zajistil řádné a nerušené
užíváni předmětu výpůjčky a zamezil tak jeho případnému poškození, zejména
zajistit dodržování provozních řádů, pravidel bezpečnosti a požární ochrany apod.

4. Po skončeni platnosti této smlouvy je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli
předmět výpůjčky v řádném stavu s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. O vráceni
bude sepsán předávací protokol, který se stane nedílnou součásti této smlouvy.

5. vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky do užíváni třetí osobě.
Porušeni této povinnosti zakládá oprávnění půjčitele žádat předčasné vrácení
předmětu výpůjčky.

6. půjčitel je povinen vypůjčiteli odevzdat
způsobilém k řádnému užíváni, současně je povinen
užívání po celou dobu účinnosti této smlouvy.

předmět výpůjčky ve stavu
zajistit jeho řádné a nerušené

7. půjčitel je oprávněn kontrolovat dodržováni podmínek výpůjčky, dohodnutých
v této smlouvě, ze strany vypůjčitele.

Článek Ill.

Doba výpůjčky

Doba výpůjčky se stanoví na dobu pěti let ode dne účinnosti této smlouvy. Pokud
budou podmínky této smlouvy a ustanoveni §27 odst. 1, zákona č. 219/2000 Sb.,
o hospodařeni s majetkem státu, v platném znění,sp1ňovány i nadále, bude smlouva
opakovaně prodlužována vždy na další osmileté období.

2

'



Článek lV.
Náhrada nákladů

1. Předmět výpůjčky je vypůjčitel oprávněn pro služební tělesnou a střeleckou
přlpravu policistů a hasičů upravenou interními akty řízení ministra vnitra a pro další
sportovní činnost organizovanou v rámci sportovních aktivit vypůjčitele, které se
účastni více než 50% policistů, hasičů a zaměstnanců; a dále pro sportovní přípravu
a realizaci sportovních soutěží reprezentantů zařazených v Resortním sportovním
centru MV včetně přípravy talentované mládeže, používat bezplatně. Pokud počet
zúčastněných policistů, hasičů nebo zaměstnanců nedosáhne hranice 50%
z celkového počtu zúčastněných osob, poskytne se tento majetek rovněž formou
výpůjčky, avšak půjčitel na vypiljčiteli současně uplatní úhradu provozních nákladů
za podmínek stanovených příslušnými právními a cenovými předpisy.') V případě,
že počet zúčastněných policistů, hasičů nebo zaměstnanců nedosáhne hranice 50%
z celkového počtu zúčastněných a bude uplatňována úhrada provozních nákladů,
stane se tak na základě půjčitelem předem odsouhlaseného plánu a rozpočtu dané
sportovní akce.

2. Náhrada provozních nákladů se za podmínek, uvedených v odstavci 1,
provádí na základě faktury, vystavené půjčitelem.

3. Pro ostatní činnost vypůjčitele, která není uvedena v ČI. l odst. 1, lze předmět
výpůjčky poskytnout pouze formou nájmu za cenu v místě a čase obvyklém.

4. Společné ostatní sportovní a kulturní akce organizované výpůjčitelem
a Úřadem MČ Prahy 6 na podporu sportu a zdraví školní mládeže a občanů Prahy 6
jsou povolovány půjčitelem na základě jednotlivých požadavků zdarma.

ČI. V.
Závěrečná ustanovení

1. Každá ze smluvních stran má právo tuto smlouvu písemně vypovědět.
výpovědní lhůta je dohodou stran stanovena v délce 6 měsíců a její běh se počítá
prvním dnem v měsíci následujíchn po doručení písemné výpovědi druhé smluvní
straně.

2. půjčitel je
výpovědní lhůtou v
jej k jinému než
subjektu, případně
úkolů.

oprávněn písemně odstoupit od této smlouvy s jednoměsíční
případě, že vypůjčitel nebude užívat předmět půjčky řádně, užije
sjednanému účelu nebo umožní jeho užívání ze strany jiného
bude-li půjčitel předmět výpůjčky potřebovat pro plnění vlastních

3. Vypůjčitel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy s jednoměsÍční
výpovědní lhůtou, pokud mu půjčitel neumožní řádné užívání předmětu výpůjčky
v rozsahu stanoveném touto smlouvou, případně jej vypůjčitel nebude nadále
potřebovat pro plnění svého posláni.

l) Nařízeni Ministerstva vnitra č. 34 ze dne 10. května 2001, kterým se mění nařízení Ministastva vnitra
č. 75/2000, kterým se upravuje poskytování přechodného ubytování v ubytovacích zařízeních Ministerstva vnitra
a Policie České republiky

3



4. BOh výpovědní lhůty v případech, uvedených v ČI. V., odst .2,3 počíná běžet
způ8ob0m uvedeným v čI. V., odst. 1.

5. Tato 8m|ouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných
a oběma stranami odsouhlasených dodatků.

6. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu přečetly, souhlasí s jejím
obsahem, že byla sjednána svobodně, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni
za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

7. Smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

8. Smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní
strana obdrží po dvou.

Za půjčitele

Příloha: - seznam majetku

4



Příloha k č.j. TS - 25NO-2008

Seznam majelku
příloha ke smlouvě o výpůjčce uzavřené mezi

MV ČR a Autoklubem Markétav AČR při PSK Olymp Praha

název cena v KČ
klubovna a administrativní budova - část 1.516.314,-
nové garáže - část 3.217.090,-
byt správce 437.302,-
dílny 1.083.358,-
boxy pro motocykly 52.815,-
pokladny původní 21.633,-
bufet a přístřešek bufetu 48.206,-
pokladna nová 30.501,-
fotbalové hřiště 1.582.381,-
plochodrážní dráha, VC. přís|ušenstvi* 2.866.288,-
výsledková tabule 140.000,-
stožáry osvětlení 8.543.040,-
tribuna ocelová, záp a vých tribuna 2.349.638,-
objekt tribuný 24.835.810,-
sedačký, lavičký 2.537.342,-
odlučovač ropných látek 467.198,-

*(mantine1, zpevněná plocha štěrková, plocha asfaltová, plochá dráha trénink)

Seznam majetku
příloha ke smlouvě o výpůjčce uzavřené mezi
MV ČR a Autoklubem Markéta při PSK Olymp Praha

5

Ai:;(


